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Distribución de Notas de la FASE GENERAL de la EBAU 
Se muestra a continuación la distribución de las notas obtenidas en la Fase General de 

la EBAU (promedio de las materias: Lengua, Historia de España y el idioma y la materia 

de la modalidad de bachillerato cursadas). Se muestra a continuación la distribución de 

las notas obtenidas en la Fase General de la EBAU de la EBAU, la cual es el promedio 

de las materias troncales generales cursadas por el alumno: 

 

• Lengua  

• Historia de España 

• Idioma  

• Materia troncal general de la modalidad de bachillerato 
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Calificaciones de la EBAU. JULIO 2020. FASE GENERAL. 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 6 0.11% 6 0.11% 
[1,2) 47 0.85% 53 0.96% 
[2,3) 170 3.09% 223 4.05% 
[3,4) 348 6.32% 571 10.37% 
[4,5) 754 13.69% 1325 24.06% 
[5,6) 901 16.36% 2226 40.42% 
[6,7) 1043 18.94% 3269 59.36% 
[7,8) 1018 18.49% 4287 77.85% 
[8,9) 866 15.73% 5153 93.57% 

[9,10] 354 6.43% 5507 100.00% 
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Calificaciones de la EBAU. Septiembre 2020. FASE GENERAL. 

Septiembre Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 11 2.82% 11 2.82% 
[2,3) 49 12.56% 60 15.38% 
[3,4) 86 22.05% 146 37.44% 
[4,5) 111 28.46% 257 65.90% 
[5,6) 59 15.13% 316 81.03% 
[6,7) 25 6.41% 341 87.44% 
[7,8) 20 5.13% 361 92.56% 
[8,9) 22 5.64% 383 98.21% 

[9,10] 7 1.79% 390 100.00% 
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Distribución de las NOTAS DE ACCESO 
Se muestra a continuación la distribución de las Notas de Acceso. La nota de acceso 

se obtiene combinando la nota media del alumno obtenida en Bachiller y la nota 

obtenida en la Fase General de la EBAU de la siguiente forma: 

 

0.6 x (Nota media de bachiller) + 0.4 x (Nota media Fase General de la EBAU) 
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NOTAS DE ACCESO. JULIO 2020. 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 571 10.37% 571 10.37% 
[1,2) 0 0.00% 571 10.37% 
[2,3) 0 0.00% 571 10.37% 
[3,4) 0 0.00% 571 10.37% 
[4,5) 0 0.00% 571 10.37% 
[5,6) 505 9.17% 1076 19.54% 
[6,7) 1267 23.01% 2343 42.55% 
[7,8) 1319 23.95% 3662 66.50% 
[8,9) 1159 21.05% 4821 87.54% 

[9,10] 686 12.46% 5507 100.00% 
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NOTAS DE ACCESO. SEPTIEMBRE 2020. 

SEPTIEMBRE Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 147 37.69% 147 37.69% 
[1,2) 0 0.00% 147 37.69% 
[2,3) 0 0.00% 147 37.69% 
[3,4) 0 0.00% 147 37.69% 
[4,5) 0 0.00% 147 37.69% 
[5,6) 113 28.97% 260 66.67% 
[6,7) 60 15.38% 320 82.05% 
[7,8) 23 5.90% 343 87.95% 
[8,9) 35 8.97% 378 96.92% 

[9,10] 12 3.08% 390 100.00% 
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NOTAS POR COLECTIVOS 
En los siguientes apartados se mostrará:  

.- La distribución de las notas obtenidas en la Fase General de la EBAU  

.- La distribución de las Notas de Acceso 

En las convocatorias de JULIO y de SEPTIEMBRE agrupando por:  

 

.- SEXO  

 

.- TRIBUNAL  

 

.- MODALIDAD DE BACHILLERATO. 
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RESULTADOS POR SEXO 
Fase General de la EBAU; JULIO [Hombres] 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.09% 2 0.09% 
[1,2) 24 1.02% 26 1.11% 
[2,3) 85 3.62% 111 4.73% 
[3,4) 168 7.16% 279 11.90% 
[4,5) 342 14.58% 621 26.48% 
[5,6) 428 18.25% 1049 44.73% 
[6,7) 472 20.13% 1521 64.86% 
[7,8) 400 17.06% 1921 81.92% 
[8,9) 313 13.35% 2234 95.27% 

[9,10] 111 4.73% 2345 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [Hombres] 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 282 13.65% 282 13.65% 
[6,7) 597 28.90% 879 42.55% 
[7,8) 568 27.49% 1447 70.04% 
[8,9) 401 19.41% 1848 89.45% 

[9,10] 218 10.55% 2066 100.00% 
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Fase General de la EBAU; SEPTIEMBRE [Hombres] 

SEPTIEMBRE Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 3 1.76% 3 1.76% 
[2,3) 20 11.76% 23 13.53% 
[3,4) 39 22.94% 62 36.47% 
[4,5) 54 31.76% 116 68.24% 
[5,6) 23 13.53% 139 81.76% 
[6,7) 8 4.71% 147 86.47% 
[7,8) 9 5.29% 156 91.76% 
[8,9) 10 5.88% 166 97.65% 

[9,10] 4 2.35% 170 100.00% 
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Notas de Acceso SEPTIEMBRE [Hombres] 

SEPTIEMBRE Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 57 53.27% 57 53.27% 
[6,7) 22 20.56% 79 73.83% 
[7,8) 9 8.41% 88 82.24% 
[8,9) 11 10.28% 99 92.52% 

[9,10] 8 7.48% 107 100.00% 
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Fase General de la EBAU; JULIO [Mujeres] 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 4 0.13% 4 0.13% 
[1,2) 23 0.73% 27 0.85% 
[2,3) 85 2.69% 112 3.54% 
[3,4) 180 5.69% 292 9.23% 
[4,5) 412 13.03% 704 22.26% 
[5,6) 473 14.96% 1177 37.22% 
[6,7) 571 18.06% 1748 55.28% 
[7,8) 618 19.54% 2366 74.83% 
[8,9) 553 17.49% 2919 92.31% 

[9,10] 243 7.69% 3162 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [Mujeres] 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 223 7.77% 223 7.77% 
[6,7) 670 23.34% 893 31.11% 
[7,8) 751 26.17% 1644 57.28% 
[8,9) 758 26.41% 2402 83.69% 

[9,10] 468 16.31% 2870 100.00% 
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Fase General de la EBAU; SEPTIEMBRE [Mujeres] 

SEPTIEMBRE Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 8 3.64% 8 3.64% 
[2,3) 29 13.18% 37 16.82% 
[3,4) 47 21.36% 84 38.18% 
[4,5) 57 25.91% 141 64.09% 
[5,6) 36 16.36% 177 80.45% 
[6,7) 17 7.73% 194 88.18% 
[7,8) 11 5.00% 205 93.18% 
[8,9) 12 5.45% 217 98.64% 

[9,10] 3 1.36% 220 100.00% 
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Notas de Acceso SEPTIEMBRE [Mujeres] 

SEPTIEMBRE Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 56 41.18% 56 41.18% 
[6,7) 38 27.94% 94 69.12% 
[7,8) 14 10.29% 108 79.41% 
[8,9) 24 17.65% 132 97.06% 

[9,10] 4 2.94% 136 100.00% 
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RESULTADOS POR TRIBUNAL 
Fase General de la EBAU JULIO [ Fuerteventura ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.42% 2 0.42% 
[1,2) 8 1.66% 10 2.08% 
[2,3) 21 4.37% 31 6.44% 
[3,4) 37 7.69% 68 14.14% 
[4,5) 87 18.09% 155 32.22% 
[5,6) 72 14.97% 227 47.19% 
[6,7) 90 18.71% 317 65.90% 
[7,8) 64 13.31% 381 79.21% 
[8,9) 73 15.18% 454 94.39% 

[9,10] 27 5.61% 481 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Fuerteventura ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 62 15.01% 62 15.01% 
[6,7) 108 26.15% 170 41.16% 
[7,8) 103 24.94% 273 66.10% 
[8,9) 85 20.58% 358 86.68% 

[9,10] 55 13.32% 413 100.00% 
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Fase General de la EBAU SEPTIEMBRE [ Fuerteventura ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 6 13.04% 6 13.04% 
[3,4) 9 19.57% 15 32.61% 
[4,5) 17 36.96% 32 69.57% 
[5,6) 8 17.39% 40 86.96% 
[6,7) 1 2.17% 41 89.13% 
[7,8) 3 6.52% 44 95.65% 
[8,9) 2 4.35% 46 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 46 100.00% 
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Notas de Acceso SEPTIEMBRE [ Fuerteventura ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 13 41.94% 13 41.94% 
[6,7) 12 38.71% 25 80.65% 
[7,8) 3 9.68% 28 90.32% 
[8,9) 2 6.45% 30 96.77% 

[9,10] 1 3.23% 31 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Lanzarote ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.13% 1 0.13% 
[1,2) 7 0.94% 8 1.08% 
[2,3) 24 3.24% 32 4.32% 
[3,4) 48 6.48% 80 10.80% 
[4,5) 91 12.28% 171 23.08% 
[5,6) 143 19.30% 314 42.38% 
[6,7) 143 19.30% 457 61.67% 
[7,8) 136 18.35% 593 80.03% 
[8,9) 97 13.09% 690 93.12% 

[9,10] 51 6.88% 741 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Lanzarote ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 59 8.93% 59 8.93% 
[6,7) 168 25.42% 227 34.34% 
[7,8) 190 28.74% 417 63.09% 
[8,9) 153 23.15% 570 86.23% 

[9,10] 91 13.77% 661 100.00% 
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Fase General de la EBAU SEPTIEMBRE [ Lanzarote ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 2 3.92% 2 3.92% 
[2,3) 15 29.41% 17 33.33% 
[3,4) 11 21.57% 28 54.90% 
[4,5) 13 25.49% 41 80.39% 
[5,6) 9 17.65% 50 98.04% 
[6,7) 0 0.00% 50 98.04% 
[7,8) 0 0.00% 50 98.04% 
[8,9) 1 1.96% 51 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 51 100.00% 
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Notas de Acceso SEPTIEMBRE [ Lanzarote ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 13 59.09% 13 59.09% 
[6,7) 7 31.82% 20 90.91% 
[7,8) 1 4.55% 21 95.45% 
[8,9) 1 4.55% 22 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 22 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Las Palmas ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.08% 2 0.08% 
[1,2) 21 0.87% 23 0.96% 
[2,3) 63 2.62% 86 3.58% 
[3,4) 142 5.90% 228 9.48% 
[4,5) 325 13.51% 553 22.99% 
[5,6) 358 14.89% 911 37.88% 
[6,7) 432 17.96% 1343 55.84% 
[7,8) 444 18.46% 1787 74.30% 
[8,9) 419 17.42% 2206 91.73% 

[9,10] 199 8.27% 2405 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Las Palmas ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 224 10.29% 224 10.29% 
[6,7) 543 24.94% 767 35.23% 
[7,8) 536 24.62% 1303 59.85% 
[8,9) 517 23.75% 1820 83.60% 

[9,10] 357 16.40% 2177 100.00% 
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Fase General de la EBAU SEPTIEMBRE [ Las Palmas ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 8 3.36% 8 3.36% 
[2,3) 21 8.82% 29 12.18% 
[3,4) 53 22.27% 82 34.45% 
[4,5) 66 27.73% 148 62.18% 
[5,6) 36 15.13% 184 77.31% 
[6,7) 17 7.14% 201 84.45% 
[7,8) 12 5.04% 213 89.50% 
[8,9) 19 7.98% 232 97.48% 

[9,10] 6 2.52% 238 100.00% 
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Notas de Acceso SEPTIEMBRE [ Las Palmas ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 71 45.51% 71 45.51% 
[6,7) 33 21.15% 104 66.67% 
[7,8) 14 8.97% 118 75.64% 
[8,9) 28 17.95% 146 93.59% 

[9,10] 10 6.41% 156 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Norte ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 3 0.65% 3 0.65% 
[2,3) 15 3.27% 18 3.92% 
[3,4) 41 8.93% 59 12.85% 
[4,5) 74 16.12% 133 28.98% 
[5,6) 80 17.43% 213 46.41% 
[6,7) 82 17.86% 295 64.27% 
[7,8) 89 19.39% 384 83.66% 
[8,9) 62 13.51% 446 97.17% 

[9,10] 13 2.83% 459 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Norte ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 49 12.25% 49 12.25% 
[6,7) 111 27.75% 160 40.00% 
[7,8) 111 27.75% 271 67.75% 
[8,9) 95 23.75% 366 91.50% 

[9,10] 34 8.50% 400 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Sur ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.11% 1 0.11% 
[1,2) 4 0.44% 5 0.55% 
[2,3) 35 3.85% 40 4.41% 
[3,4) 64 7.05% 104 11.45% 
[4,5) 118 13.00% 222 24.45% 
[5,6) 159 17.51% 381 41.96% 
[6,7) 184 20.26% 565 62.22% 
[7,8) 177 19.49% 742 81.72% 
[8,9) 133 14.65% 875 96.37% 

[9,10] 33 3.63% 908 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Sur ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 68 8.46% 68 8.46% 
[6,7) 212 26.37% 280 34.83% 
[7,8) 245 30.47% 525 65.30% 
[8,9) 194 24.13% 719 89.43% 

[9,10] 85 10.57% 804 100.00% 
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Fase General de la EBAU SEPTIEMBRE [ Sur ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 1.82% 1 1.82% 
[2,3) 7 12.73% 8 14.55% 
[3,4) 13 23.64% 21 38.18% 
[4,5) 15 27.27% 36 65.45% 
[5,6) 6 10.91% 42 76.36% 
[6,7) 7 12.73% 49 89.09% 
[7,8) 5 9.09% 54 98.18% 
[8,9) 0 0.00% 54 98.18% 

[9,10] 1 1.82% 55 100.00% 
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Notas de Acceso SEPTIEMBRE [ Sur ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 16 47.06% 16 47.06% 
[6,7) 8 23.53% 24 70.59% 
[7,8) 5 14.71% 29 85.29% 
[8,9) 4 11.76% 33 97.06% 

[9,10] 1 2.94% 34 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Telde ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 4 0.78% 4 0.78% 
[2,3) 12 2.34% 16 3.12% 
[3,4) 16 3.12% 32 6.24% 
[4,5) 59 11.50% 91 17.74% 
[5,6) 89 17.35% 180 35.09% 
[6,7) 112 21.83% 292 56.92% 
[7,8) 108 21.05% 400 77.97% 
[8,9) 82 15.98% 482 93.96% 

[9,10] 31 6.04% 513 100.00% 
     



 
 

39 
 

Informe EBAU 2020 

 
Notas de Acceso JULIO [ Telde ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 43 8.94% 43 8.94% 
[6,7) 125 25.99% 168 34.93% 
[7,8) 134 27.86% 302 62.79% 
[8,9) 115 23.91% 417 86.69% 

[9,10] 64 13.31% 481 100.00% 
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RESULTADOS POR MODALIDAD 
Fase General de la EBAU JULIO [ Artes ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.80% 2 0.80% 
[1,2) 2 0.80% 4 1.61% 
[2,3) 10 4.02% 14 5.62% 
[3,4) 22 8.84% 36 14.46% 
[4,5) 42 16.87% 78 31.33% 
[5,6) 35 14.06% 113 45.38% 
[6,7) 42 16.87% 155 62.25% 
[7,8) 48 19.28% 203 81.53% 
[8,9) 31 12.45% 234 93.98% 

[9,10] 15 6.02% 249 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Artes ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 29 13.62% 29 13.62% 
[6,7) 55 25.82% 84 39.44% 
[7,8) 51 23.94% 135 63.38% 
[8,9) 60 28.17% 195 91.55% 

[9,10] 18 8.45% 213 100.00% 
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Fase General de la EBAU SEPTIEMBRE [ Artes ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 3 20.00% 3 20.00% 
[3,4) 0 0.00% 3 20.00% 
[4,5) 8 53.33% 11 73.33% 
[5,6) 3 20.00% 14 93.33% 
[6,7) 1 6.67% 15 100.00% 
[7,8) 0 0.00% 15 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 15 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 15 100.00% 
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Notas de Acceso SEPTIEMBRE [ Artes ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 29 13.62% 29 13.62% 
[6,7) 55 25.82% 84 39.44% 
[7,8) 51 23.94% 135 63.38% 
[8,9) 60 28.17% 195 91.55% 

[9,10] 18 8.45% 213 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Ciencias ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.08% 2 0.08% 
[1,2) 16 0.61% 18 0.69% 
[2,3) 67 2.55% 85 3.24% 
[3,4) 117 4.46% 202 7.69% 
[4,5) 331 12.60% 533 20.30% 
[5,6) 384 14.62% 917 34.92% 
[6,7) 499 19.00% 1416 53.92% 
[7,8) 512 19.50% 1928 73.42% 
[8,9) 480 18.28% 2408 91.70% 

[9,10] 218 8.30% 2626 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Ciencias ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 200 8.25% 200 8.25% 
[6,7) 531 21.91% 731 30.16% 
[7,8) 642 26.49% 1373 56.64% 
[8,9) 615 25.37% 1988 82.01% 

[9,10] 436 17.99% 2424 100.00% 
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Fase General de la EBAU SEPTIEMBRE [ Ciencias ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 5 2.56% 5 2.56% 
[2,3) 18 9.23% 23 11.79% 
[3,4) 29 14.87% 52 26.67% 
[4,5) 49 25.13% 101 51.79% 
[5,6) 28 14.36% 129 66.15% 
[6,7) 19 9.74% 148 75.90% 
[7,8) 19 9.74% 167 85.64% 
[8,9) 21 10.77% 188 96.41% 

[9,10] 7 3.59% 195 100.00% 
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Notas de Acceso SEPTIEMBRE [ Ciencias ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 200 8.25% 200 8.25% 
[6,7) 531 21.91% 731 30.16% 
[7,8) 642 26.49% 1373 56.64% 
[8,9) 615 25.37% 1988 82.01% 

[9,10] 436 17.99% 2424 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Ciencias Sociales ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.12% 2 0.12% 
[1,2) 19 1.10% 21 1.21% 
[2,3) 61 3.52% 82 4.73% 
[3,4) 144 8.31% 226 13.05% 
[4,5) 241 13.91% 467 26.96% 
[5,6) 317 18.30% 784 45.27% 
[6,7) 321 18.53% 1105 63.80% 
[7,8) 298 17.21% 1403 81.00% 
[8,9) 244 14.09% 1647 95.09% 

[9,10] 85 4.91% 1732 100.00% 
     



 
 

49 
 

Informe EBAU 2020 

 
Notas de Acceso JULIO [ Ciencias Sociales ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 176 11.69% 176 11.69% 
[6,7) 429 28.49% 605 40.17% 
[7,8) 422 28.02% 1027 68.19% 
[8,9) 323 21.45% 1350 89.64% 

[9,10] 156 10.36% 1506 100.00% 
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Fase General de la EBAU SEPTIEMBRE [ Ciencias Sociales ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 3 2.63% 3 2.63% 
[2,3) 18 15.79% 21 18.42% 
[3,4) 38 33.33% 59 51.75% 
[4,5) 36 31.58% 95 83.33% 
[5,6) 15 13.16% 110 96.49% 
[6,7) 2 1.75% 112 98.25% 
[7,8) 1 0.88% 113 99.12% 
[8,9) 1 0.88% 114 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 114 100.00% 
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Notas de Acceso SEPTIEMBRE [ Ciencias Sociales ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 176 11.69% 176 11.69% 
[6,7) 429 28.49% 605 40.17% 
[7,8) 422 28.02% 1027 68.19% 
[8,9) 323 21.45% 1350 89.64% 

[9,10] 156 10.36% 1506 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Humanidades ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 10 1.11% 10 1.11% 
[2,3) 32 3.56% 42 4.67% 
[3,4) 65 7.22% 107 11.89% 
[4,5) 140 15.56% 247 27.44% 
[5,6) 165 18.33% 412 45.78% 
[6,7) 181 20.11% 593 65.89% 
[7,8) 160 17.78% 753 83.67% 
[8,9) 111 12.33% 864 96.00% 

[9,10] 36 4.00% 900 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Humanidades ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 100 12.61% 100 12.61% 
[6,7) 252 31.78% 352 44.39% 
[7,8) 204 25.73% 556 70.11% 
[8,9) 161 20.30% 717 90.42% 

[9,10] 76 9.58% 793 100.00% 



 
 

54 
 

Informe EBAU 2020 

 
Fase General de la EBAU SEPTIEMBRE [ Humanidades ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 3 4.55% 3 4.55% 
[2,3) 10 15.15% 13 19.70% 
[3,4) 19 28.79% 32 48.48% 
[4,5) 18 27.27% 50 75.76% 
[5,6) 13 19.70% 63 95.45% 
[6,7) 3 4.55% 66 100.00% 
[7,8) 0 0.00% 66 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 66 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 66 100.00% 
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Notas de Acceso SEPTIEMBRE [ Humanidades ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 100 12.61% 100 12.61% 
[6,7) 252 31.78% 352 44.39% 
[7,8) 204 25.73% 556 70.11% 
[8,9) 161 20.30% 717 90.42% 

[9,10] 76 9.58% 793 100.00% 
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NOTAS MEDIAS POR MATERIA 

Notas medias por materia JULIO 
Materia Nº_Alumnos Media_JULIO 

Q00-Lengua Castellana y Literatura 5507 7.33 
Q01-Historia de la Filosofía 891 6.61 

Q02-Historia de España 5507 6.41 
Q03-Inglés 5502 5.95 

Q04-Francés 198 6.97 
Q05-Alemán 107 7.93 
Q06-Italiano 35 9.38 
Q11-Biología 1803 7.97 

Q13-Cultura Audiovisual 216 8.21 
Q15-Dibujo Técnico II 590 6.69 

Q17-Diseño 136 7.50 
Q18-Economía de la Empresa 1318 6.22 

Q20-Física 761 5.51 
Q21-Geografía 920 6.74 
Q22-Griego II 157 8.10 

Q24-Historia del Arte 376 6.38 
Q26-Latín II 904 6.22 

Q29-Matemáticas Aplicadas a las Cie 1751 5.81 
Q30-Matemáticas II 2660 5.55 

Q31-Química 1884 6.34 
Q35-Artes Escénicas 43 6.03 

Q36-Fundamentos del arte II 255 6.66 
Q37-Geología 20 5.32 
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Notas medias por materia SEPTIEMBRE 
Materia Nº_Alumnos Media_SEPTIEMBRE 

Q00-Lengua Castellana y Literatura 390 5.97 
Q01-Historia de la Filosofía 56 5.11 

Q02-Historia de España 390 4.61 
Q03-Inglés 392 4.26 

Q04-Francés 5 3.86 
Q05-Alemán 3 8.60 
Q06-Italiano 1 8.50 
Q11-Biología 155 6.98 

Q13-Cultura Audiovisual 12 6.88 
Q15-Dibujo Técnico II 29 5.78 

Q17-Diseño 5 6.00 
Q18-Economía de la Empresa 67 4.45 

Q20-Física 29 3.10 
Q21-Geografía 43 5.30 
Q22-Griego II 7 6.64 

Q24-Historia del Arte 21 4.05 
Q26-Latín II 65 3.77 

Q29-Matemáticas Aplicadas a las Cie 118 3.47 
Q30-Matemáticas II 208 4.06 

Q31-Química 191 5.81 
Q35-Artes Escénicas 1 9.00 

Q36-Fundamentos del arte II 15 5.58 
Q37-Geología 3 4.33 

  



 
 

58 
 

Informe EBAU 2020 

 

NOTAS POR MATERIA 

Q00-Lengua Castellana y Literatura 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 2 0.04% 2 0.04% 
[1,2) 15 0.27% 17 0.31% 
[2,3) 38 0.69% 55 1.00% 
[3,4) 158 2.87% 213 3.87% 
[4,5) 252 4.58% 465 8.44% 
[5,6) 669 12.15% 1134 20.59% 
[6,7) 933 16.94% 2067 37.53% 
[7,8) 1192 21.65% 3259 59.18% 
[8,9) 1109 20.14% 4368 79.32% 

[9,10] 1139 20.68% 5507 100.00% 
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Q00-Lengua Castellana y Literatura 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 5 1.28% 5 1.28% 
[1,2) 2 0.51% 7 1.79% 
[2,3) 9 2.31% 16 4.10% 
[3,4) 21 5.38% 37 9.49% 
[4,5) 62 15.90% 99 25.38% 
[5,6) 84 21.54% 183 46.92% 
[6,7) 89 22.82% 272 69.74% 
[7,8) 54 13.85% 326 83.59% 
[8,9) 41 10.51% 367 94.10% 

[9,10] 23 5.90% 390 100.00% 
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Q01-Historia de la Filosofía 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 15 1.68% 15 1.68% 
[1,2) 29 3.25% 44 4.94% 
[2,3) 50 5.61% 94 10.55% 
[3,4) 70 7.86% 164 18.41% 
[4,5) 6 0.67% 170 19.08% 
[5,6) 143 16.05% 313 35.13% 
[6,7) 106 11.90% 419 47.03% 
[7,8) 133 14.93% 552 61.95% 
[8,9) 118 13.24% 670 75.20% 

[9,10] 221 24.80% 891 100.00% 
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Q01-Historia de la Filosofía 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 3.57% 2 3.57% 
[1,2) 3 5.36% 5 8.93% 
[2,3) 9 16.07% 14 25.00% 
[3,4) 3 5.36% 17 30.36% 
[4,5) 0 0.00% 17 30.36% 
[5,6) 18 32.14% 35 62.50% 
[6,7) 6 10.71% 41 73.21% 
[7,8) 6 10.71% 47 83.93% 
[8,9) 6 10.71% 53 94.64% 

[9,10] 3 5.36% 56 100.00% 
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Q02-Historia de España 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 176 3.20% 176 3.20% 
[1,2) 272 4.94% 448 8.14% 
[2,3) 369 6.70% 817 14.84% 
[3,4) 388 7.05% 1205 21.88% 
[4,5) 383 6.95% 1588 28.84% 
[5,6) 588 10.68% 2176 39.51% 
[6,7) 592 10.75% 2768 50.26% 
[7,8) 615 11.17% 3383 61.43% 
[8,9) 678 12.31% 4061 73.74% 

[9,10] 1446 26.26% 5507 100.00% 
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Q02-Historia de España 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 36 9.23% 36 9.23% 
[1,2) 38 9.74% 74 18.97% 
[2,3) 57 14.62% 131 33.59% 
[3,4) 41 10.51% 172 44.10% 
[4,5) 54 13.85% 226 57.95% 
[5,6) 37 9.49% 263 67.44% 
[6,7) 30 7.69% 293 75.13% 
[7,8) 23 5.90% 316 81.03% 
[8,9) 22 5.64% 338 86.67% 

[9,10] 52 13.33% 390 100.00% 
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Q03-Inglés 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 223 4.05% 223 4.05% 
[1,2) 308 5.60% 531 9.65% 
[2,3) 358 6.51% 889 16.16% 
[3,4) 444 8.07% 1333 24.23% 
[4,5) 458 8.32% 1791 32.55% 
[5,6) 707 12.85% 2498 45.40% 
[6,7) 707 12.85% 3205 58.25% 
[7,8) 806 14.65% 4011 72.90% 
[8,9) 772 14.03% 4783 86.93% 

[9,10] 719 13.07% 5502 100.00% 
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Q03-Inglés 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 44 11.22% 44 11.22% 
[1,2) 50 12.76% 94 23.98% 
[2,3) 52 13.27% 146 37.24% 
[3,4) 56 14.29% 202 51.53% 
[4,5) 39 9.95% 241 61.48% 
[5,6) 43 10.97% 284 72.45% 
[6,7) 31 7.91% 315 80.36% 
[7,8) 20 5.10% 335 85.46% 
[8,9) 22 5.61% 357 91.07% 

[9,10] 35 8.93% 392 100.00% 
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Q04-Francés 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 2 1.01% 2 1.01% 
[3,4) 9 4.55% 11 5.56% 
[4,5) 15 7.58% 26 13.13% 
[5,6) 25 12.63% 51 25.76% 
[6,7) 42 21.21% 93 46.97% 
[7,8) 36 18.18% 129 65.15% 
[8,9) 40 20.20% 169 85.35% 

[9,10] 29 14.65% 198 100.00% 
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Q04-Francés 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 2 40.00% 2 40.00% 
[2,3) 0 0.00% 2 40.00% 
[3,4) 2 40.00% 4 80.00% 
[4,5) 0 0.00% 4 80.00% 
[5,6) 0 0.00% 4 80.00% 
[6,7) 0 0.00% 4 80.00% 
[7,8) 0 0.00% 4 80.00% 
[8,9) 1 20.00% 5 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 5 100.00% 
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Q05-Alemán 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 2 1.87% 2 1.87% 
[3,4) 3 2.80% 5 4.67% 
[4,5) 4 3.74% 9 8.41% 
[5,6) 7 6.54% 16 14.95% 
[6,7) 8 7.48% 24 22.43% 
[7,8) 22 20.56% 46 42.99% 
[8,9) 18 16.82% 64 59.81% 

[9,10] 43 40.19% 107 100.00% 
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Q05-Alemán 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 0 0.00% 0 0.00% 
[6,7) 0 0.00% 0 0.00% 
[7,8) 1 33.33% 1 33.33% 
[8,9) 1 33.33% 2 66.67% 

[9,10] 1 33.33% 3 100.00% 
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Q06-Italiano 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 0 0.00% 0 0.00% 
[6,7) 0 0.00% 0 0.00% 
[7,8) 3 8.57% 3 8.57% 
[8,9) 3 8.57% 6 17.14% 

[9,10] 29 82.86% 35 100.00% 
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Q06-Italiano 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 0 0.00% 0 0.00% 
[6,7) 0 0.00% 0 0.00% 
[7,8) 0 0.00% 0 0.00% 
[8,9) 1 100.00% 1 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 1 100.00% 
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Q11-Biología 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 5 0.28% 5 0.28% 
[1,2) 15 0.83% 20 1.11% 
[2,3) 29 1.61% 49 2.72% 
[3,4) 53 2.94% 102 5.66% 
[4,5) 57 3.16% 159 8.82% 
[5,6) 120 6.66% 279 15.47% 
[6,7) 152 8.43% 431 23.90% 
[7,8) 242 13.42% 673 37.33% 
[8,9) 396 21.96% 1069 59.29% 

[9,10] 734 40.71% 1803 100.00% 
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Q11-Biología 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 4 2.58% 4 2.58% 
[1,2) 7 4.52% 11 7.10% 
[2,3) 2 1.29% 13 8.39% 
[3,4) 8 5.16% 21 13.55% 
[4,5) 10 6.45% 31 20.00% 
[5,6) 19 12.26% 50 32.26% 
[6,7) 13 8.39% 63 40.65% 
[7,8) 19 12.26% 82 52.90% 
[8,9) 36 23.23% 118 76.13% 

[9,10] 37 23.87% 155 100.00% 
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Q13-Cultura Audiovisual 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 1 0.46% 1 0.46% 
[3,4) 1 0.46% 2 0.93% 
[4,5) 0 0.00% 2 0.93% 
[5,6) 8 3.70% 10 4.63% 
[6,7) 23 10.65% 33 15.28% 
[7,8) 36 16.67% 69 31.94% 
[8,9) 69 31.94% 138 63.89% 

[9,10] 78 36.11% 216 100.00% 
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Q13-Cultura Audiovisual 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 3 25.00% 3 25.00% 
[6,7) 4 33.33% 7 58.33% 
[7,8) 1 8.33% 8 66.67% 
[8,9) 2 16.67% 10 83.33% 

[9,10] 2 16.67% 12 100.00% 
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Q15-Dibujo Técnico II 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 5 0.85% 5 0.85% 
[1,2) 12 2.03% 17 2.88% 
[2,3) 24 4.07% 41 6.95% 
[3,4) 36 6.10% 77 13.05% 
[4,5) 50 8.47% 127 21.53% 
[5,6) 76 12.88% 203 34.41% 
[6,7) 78 13.22% 281 47.63% 
[7,8) 124 21.02% 405 68.64% 
[8,9) 56 9.49% 461 78.14% 

[9,10] 129 21.86% 590 100.00% 
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Q15-Dibujo Técnico II 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 2 6.90% 2 6.90% 
[2,3) 2 6.90% 4 13.79% 
[3,4) 1 3.45% 5 17.24% 
[4,5) 1 3.45% 6 20.69% 
[5,6) 9 31.03% 15 51.72% 
[6,7) 4 13.79% 19 65.52% 
[7,8) 5 17.24% 24 82.76% 
[8,9) 2 6.90% 26 89.66% 

[9,10] 3 10.34% 29 100.00% 
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Q17-Diseño 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 1 0.74% 1 0.74% 
[4,5) 3 2.21% 4 2.94% 
[5,6) 11 8.09% 15 11.03% 
[6,7) 33 24.26% 48 35.29% 
[7,8) 33 24.26% 81 59.56% 
[8,9) 30 22.06% 111 81.62% 

[9,10] 25 18.38% 136 100.00% 
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Q17-Diseño 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 1 20.00% 1 20.00% 
[4,5) 0 0.00% 1 20.00% 
[5,6) 1 20.00% 2 40.00% 
[6,7) 1 20.00% 3 60.00% 
[7,8) 1 20.00% 4 80.00% 
[8,9) 1 20.00% 5 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 5 100.00% 
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Q18-Economía de la Empresa 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 37 2.81% 37 2.81% 
[1,2) 67 5.08% 104 7.89% 
[2,3) 67 5.08% 171 12.97% 
[3,4) 112 8.50% 283 21.47% 
[4,5) 87 6.60% 370 28.07% 
[5,6) 201 15.25% 571 43.32% 
[6,7) 165 12.52% 736 55.84% 
[7,8) 158 11.99% 894 67.83% 
[8,9) 216 16.39% 1110 84.22% 

[9,10] 208 15.78% 1318 100.00% 
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Q18-Economía de la Empresa 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 3 4.48% 3 4.48% 
[1,2) 4 5.97% 7 10.45% 
[2,3) 10 14.93% 17 25.37% 
[3,4) 12 17.91% 29 43.28% 
[4,5) 9 13.43% 38 56.72% 
[5,6) 13 19.40% 51 76.12% 
[6,7) 7 10.45% 58 86.57% 
[7,8) 8 11.94% 66 98.51% 
[8,9) 0 0.00% 66 98.51% 

[9,10] 1 1.49% 67 100.00% 

 

 

 



 
 

82 
 

Informe EBAU 2020 

 
Q20-Física 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 71 9.33% 71 9.33% 
[1,2) 62 8.15% 133 17.48% 
[2,3) 53 6.96% 186 24.44% 
[3,4) 59 7.75% 245 32.19% 
[4,5) 63 8.28% 308 40.47% 
[5,6) 84 11.04% 392 51.51% 
[6,7) 94 12.35% 486 63.86% 
[7,8) 76 9.99% 562 73.85% 
[8,9) 69 9.07% 631 82.92% 

[9,10] 130 17.08% 761 100.00% 
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Q20-Física 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 6 20.69% 6 20.69% 
[1,2) 5 17.24% 11 37.93% 
[2,3) 3 10.34% 14 48.28% 
[3,4) 5 17.24% 19 65.52% 
[4,5) 4 13.79% 23 79.31% 
[5,6) 3 10.34% 26 89.66% 
[6,7) 1 3.45% 27 93.10% 
[7,8) 2 6.90% 29 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 29 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 29 100.00% 
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Q21-Geografía 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 0.11% 1 0.11% 
[2,3) 13 1.41% 14 1.52% 
[3,4) 83 9.02% 97 10.54% 
[4,5) 17 1.85% 114 12.39% 
[5,6) 203 22.07% 317 34.46% 
[6,7) 146 15.87% 463 50.33% 
[7,8) 164 17.83% 627 68.15% 
[8,9) 141 15.33% 768 83.48% 

[9,10] 152 16.52% 920 100.00% 
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Q21-Geografía 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 2 4.65% 2 4.65% 
[2,3) 0 0.00% 2 4.65% 
[3,4) 6 13.95% 8 18.60% 
[4,5) 2 4.65% 10 23.26% 
[5,6) 20 46.51% 30 69.77% 
[6,7) 8 18.60% 38 88.37% 
[7,8) 3 6.98% 41 95.35% 
[8,9) 0 0.00% 41 95.35% 

[9,10] 2 4.65% 43 100.00% 
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Q22-Griego II 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 1 0.64% 1 0.64% 
[3,4) 0 0.00% 1 0.64% 
[4,5) 3 1.91% 4 2.55% 
[5,6) 8 5.10% 12 7.64% 
[6,7) 18 11.46% 30 19.11% 
[7,8) 30 19.11% 60 38.22% 
[8,9) 39 24.84% 99 63.06% 

[9,10] 58 36.94% 157 100.00% 
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Q22-Griego II 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 1 14.29% 1 14.29% 
[5,6) 0 0.00% 1 14.29% 
[6,7) 2 28.57% 3 42.86% 
[7,8) 3 42.86% 6 85.71% 
[8,9) 1 14.29% 7 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 7 100.00% 
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Q24-Historia del Arte 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 8 2.13% 8 2.13% 
[1,2) 11 2.93% 19 5.05% 
[2,3) 31 8.24% 50 13.30% 
[3,4) 34 9.04% 84 22.34% 
[4,5) 21 5.59% 105 27.93% 
[5,6) 45 11.97% 150 39.89% 
[6,7) 54 14.36% 204 54.26% 
[7,8) 46 12.23% 250 66.49% 
[8,9) 43 11.44% 293 77.93% 

[9,10] 83 22.07% 376 100.00% 
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Q24-Historia del Arte 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 3 14.29% 3 14.29% 
[1,2) 2 9.52% 5 23.81% 
[2,3) 3 14.29% 8 38.10% 
[3,4) 1 4.76% 9 42.86% 
[4,5) 4 19.05% 13 61.90% 
[5,6) 4 19.05% 17 80.95% 
[6,7) 2 9.52% 19 90.48% 
[7,8) 0 0.00% 19 90.48% 
[8,9) 1 4.76% 20 95.24% 

[9,10] 1 4.76% 21 100.00% 
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Q26-Latín II 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 4 0.44% 4 0.44% 
[1,2) 17 1.88% 21 2.32% 
[2,3) 46 5.09% 67 7.41% 
[3,4) 94 10.40% 161 17.81% 
[4,5) 91 10.07% 252 27.88% 
[5,6) 162 17.92% 414 45.80% 
[6,7) 145 16.04% 559 61.84% 
[7,8) 120 13.27% 679 75.11% 
[8,9) 110 12.17% 789 87.28% 

[9,10] 115 12.72% 904 100.00% 
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Q26-Latín II 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 3 4.62% 3 4.62% 
[1,2) 3 4.62% 6 9.23% 
[2,3) 11 16.92% 17 26.15% 
[3,4) 19 29.23% 36 55.38% 
[4,5) 15 23.08% 51 78.46% 
[5,6) 11 16.92% 62 95.38% 
[6,7) 2 3.08% 64 98.46% 
[7,8) 1 1.54% 65 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 65 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 65 100.00% 
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Q29-Matemáticas Aplicadas a las Cie 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 84 4.80% 84 4.80% 
[1,2) 99 5.65% 183 10.45% 
[2,3) 136 7.77% 319 18.22% 
[3,4) 150 8.57% 469 26.78% 
[4,5) 169 9.65% 638 36.44% 
[5,6) 210 11.99% 848 48.43% 
[6,7) 210 11.99% 1058 60.42% 
[7,8) 226 12.91% 1284 73.33% 
[8,9) 185 10.57% 1469 83.89% 

[9,10] 282 16.11% 1751 100.00% 
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Q29-Matemáticas Aplicadas a las Cie 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 18 15.25% 18 15.25% 
[1,2) 11 9.32% 29 24.58% 
[2,3) 13 11.02% 42 35.59% 
[3,4) 27 22.88% 69 58.47% 
[4,5) 16 13.56% 85 72.03% 
[5,6) 16 13.56% 101 85.59% 
[6,7) 10 8.47% 111 94.07% 
[7,8) 3 2.54% 114 96.61% 
[8,9) 3 2.54% 117 99.15% 

[9,10] 1 0.85% 118 100.00% 
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Q30-Matemáticas II 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 164 6.17% 164 6.17% 
[1,2) 181 6.80% 345 12.97% 
[2,3) 226 8.50% 571 21.47% 
[3,4) 239 8.98% 810 30.45% 
[4,5) 212 7.97% 1022 38.42% 
[5,6) 376 14.14% 1398 52.56% 
[6,7) 331 12.44% 1729 65.00% 
[7,8) 286 10.75% 2015 75.75% 
[8,9) 291 10.94% 2306 86.69% 

[9,10] 354 13.31% 2660 100.00% 
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Q30-Matemáticas II 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 22 10.58% 22 10.58% 
[1,2) 30 14.42% 52 25.00% 
[2,3) 35 16.83% 87 41.83% 
[3,4) 25 12.02% 112 53.85% 
[4,5) 19 9.13% 131 62.98% 
[5,6) 27 12.98% 158 75.96% 
[6,7) 16 7.69% 174 83.65% 
[7,8) 12 5.77% 186 89.42% 
[8,9) 8 3.85% 194 93.27% 

[9,10] 14 6.73% 208 100.00% 
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Q31-Química 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 88 4.67% 88 4.67% 
[1,2) 99 5.25% 187 9.93% 
[2,3) 113 6.00% 300 15.92% 
[3,4) 138 7.32% 438 23.25% 
[4,5) 88 4.67% 526 27.92% 
[5,6) 226 12.00% 752 39.92% 
[6,7) 205 10.88% 957 50.80% 
[7,8) 242 12.85% 1199 63.64% 
[8,9) 271 14.38% 1470 78.03% 

[9,10] 414 21.97% 1884 100.00% 
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Q31-Química 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 10 5.24% 10 5.24% 
[1,2) 13 6.81% 23 12.04% 
[2,3) 18 9.42% 41 21.47% 
[3,4) 19 9.95% 60 31.41% 
[4,5) 8 4.19% 68 35.60% 
[5,6) 24 12.57% 92 48.17% 
[6,7) 19 9.95% 111 58.12% 
[7,8) 23 12.04% 134 70.16% 
[8,9) 31 16.23% 165 86.39% 

[9,10] 26 13.61% 191 100.00% 
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Q35-Artes Escénicas 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 2.33% 1 2.33% 
[2,3) 0 0.00% 1 2.33% 
[3,4) 4 9.30% 5 11.63% 
[4,5) 4 9.30% 9 20.93% 
[5,6) 14 32.56% 23 53.49% 
[6,7) 3 6.98% 26 60.47% 
[7,8) 8 18.60% 34 79.07% 
[8,9) 5 11.63% 39 90.70% 

[9,10] 4 9.30% 43 100.00% 
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Q35-Artes Escénicas 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 0 0.00% 0 0.00% 
[6,7) 0 0.00% 0 0.00% 
[7,8) 0 0.00% 0 0.00% 
[8,9) 0 0.00% 0 0.00% 

[9,10] 1 100.00% 1 100.00% 
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Q36-Fundamentos del arte II 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 6 2.35% 6 2.35% 
[1,2) 9 3.53% 15 5.88% 
[2,3) 14 5.49% 29 11.37% 
[3,4) 16 6.27% 45 17.65% 
[4,5) 20 7.84% 65 25.49% 
[5,6) 19 7.45% 84 32.94% 
[6,7) 32 12.55% 116 45.49% 
[7,8) 41 16.08% 157 61.57% 
[8,9) 46 18.04% 203 79.61% 

[9,10] 52 20.39% 255 100.00% 
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Q36-Fundamentos del arte II 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 2 13.33% 2 13.33% 
[3,4) 1 6.67% 3 20.00% 
[4,5) 2 13.33% 5 33.33% 
[5,6) 2 13.33% 7 46.67% 
[6,7) 4 26.67% 11 73.33% 
[7,8) 3 20.00% 14 93.33% 
[8,9) 1 6.67% 15 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 15 100.00% 
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Q37-Geología 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 5.00% 1 5.00% 
[2,3) 1 5.00% 2 10.00% 
[3,4) 2 10.00% 4 20.00% 
[4,5) 2 10.00% 6 30.00% 
[5,6) 5 25.00% 11 55.00% 
[6,7) 7 35.00% 18 90.00% 
[7,8) 1 5.00% 19 95.00% 
[8,9) 0 0.00% 19 95.00% 

[9,10] 1 5.00% 20 100.00% 
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Q37-Geología 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 1 33.33% 1 33.33% 
[3,4) 0 0.00% 1 33.33% 
[4,5) 0 0.00% 1 33.33% 
[5,6) 1 33.33% 2 66.67% 
[6,7) 1 33.33% 3 100.00% 
[7,8) 0 0.00% 3 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 3 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 3 100.00% 
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NOTAS MEDIAS DE CADA MATERIA POR CENTRO 

Q00-LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 
 
Media por centros en JULIO 

Centro Nº_alumnos Media_JULIO 
1-IES AGUSTÍN ESPINOSA 32 7.106 
10-IES ISABEL DE ESPAÑA 170 7.582 
100-IES SANTA BRÍGIDA 36 7.487 
101-IES MESA Y LÓPEZ 48 6.947 
102-IES AMURGA 32 7.528 
103-IES PUERTO DEL ROSARIO 95 7.435 
106-CPEIPS ANITA CONRAD 2 7.75 
107-CPEIPS SANTA TERESA DE 
JESÚS 

62 8.075 

108-IES JANDÍA 45 7.807 
109-IES ANTONIO GODOY SOSA 31 7.063 
11-IES LA ISLETA 34 7.439 
110-IES TEGUISE 46 7.539 
111-IES LAS MARETAS 13 6.982 
112-IES CARRIZAL 60 6.87 
113-IES CORRALEJO 43 6.958 
114-IES EL DOCTORAL 63 7.575 
115-IES SCHAMANN 27 6.847 
116-IES SIETE PALMAS 85 8.047 
117-CAEPA RADIO ECCA 18 6.161 
118-IES TIAS 35 7.427 
